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Mellom alle bøkene på kontoret vårt har vi forskjellige pyn-
tegjenstander, hver med sin historikk. I sommer falt blikket 
mitt på en av disse: Et lite bibelvers, plassert inni en liten 
plastramme. Øverst på den svarte bakgrunnen er det bilde 
av et kors og en gyllen Bibel.  Under står det skrevet et sitat 
fra Fil. 4,6 med sirlig gullskrift: «Vær ikke bekymret for noe, 
men la i alle ting eders begjæringer komme fram for Gud i 
påkallelse og bønn med takksigelse.»

På 1970-tallet var det vanlig å ha slike bibelvers framme i 
stua. I sommer tok jeg bibelverset fram og plasserte det på 
kommoden i gangen vår. Det oppleves som meningsfullt å ha 
det framme igjen. Vi og våre besøkende blir minnet om at 
vi ikke står alene i livets mange kamper. Alt vi bekymrer oss 
for, kan vi legge fram for Gud i bønn. Jeg skal få slippe å gå å 
bære på alt alene. 

Vi kan legge våre vanskeligheter fram for Gud. I bønn får jeg 
et nytt fokus. Jeg får øynene opp for at Gud har latt meg få 
oppleve så mange gode ting i mitt liv. Jeg har mye å takke for. 

I bønnen får jeg åpne mitt hjerte for Gud. Jeg får møte ham 
med tillit og takk. Det gjør noe godt med meg. 

Salmenes bok er full av eksempler på at mennesker ber Gud 
konkret om hjelp med ting i hverdagen.  Gjennom bønn får 
de et nytt perspektiv på livet. De får lyst til å takke Gud for alt 
det gode han har gjort. 

I salme 10 kommer salmisten først med sin undring: «Hvor-
for, Herre, er du så langt borte, hvorfor skjuler du deg når 
folk er i nød?» Dette opplever han som den eneste virkelig-
heten. Så bærer han saken fram for Gud: «Gud du oppleves 
så langt borte.» 

Likevel ber salmisten Gud om hjelp: «Gud, løft din hånd! 
Glem ikke den som er hjelpeløs!» Han har tillit til Gud. Og 
ved nærmere ettertanke medgir han at Gud bryr seg jo: «Hva 
de hjelpeløse lengter etter, hører du, Herre. Du gir deres 
hjerte styrke, du vender øret til.»

Så er ikke Gud så langt borte. Jesus har bragt Gud nær til 
oss. Jesus døde for oss og stod opp igjen for oss. «Han er 

vår fred», sier Paulus 
i Efeserbrevet. Jesus 
har ordnet vår sak med 
Gud. Han har gitt oss 
fred med Gud. Så er vi 
ikke lenger fremme-
de for Gud. Vi tilhører 
Guds familie. Jesus gir 
oss et nytt sentrum og 
et nytt fokus for våre 
liv. 

Så konkluderer Paulus 
med å si: Fil. 4, 7: «Og 
Guds fred, som overgår 
all forstand, skal beva-
re deres hjerter og tanker i Kristus Jesus.» Guds fred er en 
varig sikker fred som bygger på det Jesus har gjort for oss. 
Den er en av de mange, verdifulle gavene vi får ved troen på 
Jesus Kristus. Med Guds fred i hjertet kan vi møte morgenda-
gen med en tillitsfull optimisme. 

Pensjonert sokneprest 
John Olav Dankel

Vær ikke bekymret

Alt som er sant og edelt, rett og rent, alt som 
er verdt å elske og akte, alt som er til glede og 
alt som fortjener ros, legg vinn på det!  Og alt 
dere har lært og tatt imot, sett og hørt hos meg, 
gjør alt dette! Så skal fredens Gud være med 
dere.     Fil. 4, 8–9.
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Diakoni i koronatid

«Hva vil du jeg skal gjøre for deg?», spurte Jesus en mann som 
var født blind. En kunne lett tenke seg at han heller hadde sett 
eller hørt at mannen var blind, for så allerede å ha skaffet 
mannen en førerhund, bøker med punktskrift eller helbredel-
se på resept. Men Jesus lar mannen selv uttrykke sitt dypeste 
ønske. På den måten får han ta ansvar for sitt eget liv. 

Siden mars har livet endret seg for mange. Mange har kjent 
på bekymring, ensomhet og kanskje angst, mens andre har 
kjent på det gode ved å ha mer tid til sine nærmeste eller til 
ting man ønsker å gjøre. Nå er høsten her og mange lever 
igjen tilnærmet normalt tross enmetersregelen og kontinu-
erlig bruk av håndsprit. Men noen er fortsatt mer ensomme 
enn de var før mars og mange er stadig bekymret for fremti-
den med tanke på helse, arbeid og økonomi. Kirkens diakoni 
har alltid hatt som oppdrag å være der nøden er og nettopp 
spørre «hva vil du jeg skal gjøre for deg?». I en tid med man-
ge forsiktighetsregler kan det være vanskelig å vite hva man 
faktisk kan gjøre, og på hvilke måter en kan gjøre det. Flere 
av kirkens aktiviteter er oppe og går igjen. På søndager feires 
det gudstjenester hvor alle er velkomne. Hvis du trenger føl-
ge eller transport for å komme deg dit, kan du melde fra til 
meg, så skal vi gjøre det vi kan for å få til dette. Tro og lys, et 
fellesskap av mennesker med og uten funksjonshemninger, 
vil forhåpentligvis kunne møtes som vi pleier hver måned. 
Også her er nye venner velkomne. Fra midten av september 
vil Flekkefjord kirke være åpen for stillhet, bønn og ettertanke 
på onsdager fra klokken 11 til 12, hvor det blir en meditativ 
samling med musikk og lystenning fra klokken 11.35 til 11.45. 
Etterpå blir det mulighet for å slå av en prat med kaffe og 
boller i partallsuker, og tur i oddetallsuker. Følg med på nett-
side, plakater og annonse for konkret informasjon om dette. 
Det viktigste for meg er likevel å si at enhver som kunne ha 
behov for kontakt og fellesskap, en prat, noen som slår på trå-
den eller kommer på besøk, så gjerne må si ifra. Det er skjø-
re skiller mellom helse og sykdom, glede og angst, fellesskap 
og ensomhet. Alle trenger vi noen, og noen ganger trenger vi 

litt ekstra støtte eller hjelp. Så om du, eller noen du kjenner, 
kunne trenge en hjelpende hånd eller et lyttende øre, så ta 
kontakt med meg eller med prestene så vil vi med glede følge 
opp. Vi kan komme selv, eller vi kan knytte kontakten til frivil-
lige som ønsker å være et medmenneske. Og, har du tanker 
og ideer til hvordan kirken ellers kan være tilstede på en god 
måte i menneskers liv, er vi glade for alle innspill. Med ønske 
om fred, håp og glede

Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, diakon

–	 Trenger du, eller en du kjenner, noen å snakke med, noen 
som slår på tråden eller som kommer på besøk. Si ifra!

Gyland
 – avlyst bedehusbasar

Høstens bedehusbasar i Gyland er avlyst pga Koro-
na. Vil du likevel være med og støtte drift av Gyland 
Bedehus med et pengebeløp, hadde det vært fan-
tastisk. Pengene vil gå til faste utgifter, slik at bygget 
kan brukes. Bankkonto: 3030 32 08255
Vipps: 136636

Mvh Styret i Gyland Bedehus

Har du et dikt, et sitat eller et bibelord du er glad i, eller noe annet du 
tenker kunne stått i menighetsbladet, så ta kontakt med redaksjonen.  
Du kan ev. ringe/melde Jan Gustav Åtland på tlf. 4152 1077.
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Litt om det som skjer i Bakke
Koronasituasjonen kan gi endringer.

•	 Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.   Alle barn 
og foreldre er velkommen!!!!

•	 Det er usikkert om det blir søndagsskole på Arken pga. 
	 korona.
•	 Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 

er Søndagsskolen fra og med talen. Etter Storsamlingen er 
det anledning til å være med på middag.

•	 InPuls har samlinger annenhver fredag, oddetallsuker. De 
har Volleyball onsdagene i partallsukene. Samling i Loftsstua 
på Bedehuset etterpå.

•	 Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

•	 ARKEN: Møter annonseres i Agder. Det er Søstermisjon 
første mandag i måneden.

•	 Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», «Bakke kirke», samt nettstedet 

	 http://www.flekkefjord.kirken.no/
•	 5-årsklubben starter etter høstferien – med smitteverntiltak.  

Sang, bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle om fyller 5 
år i 2020.

Litt om det som skjer i Gyland
Koronasituasjonen kan gi endringer.

•	 Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være 
	 kl 19:00.
•	 Batania vil inntil videre ha sine møter på bedehuset 

(partallsuker).
•	 Barnekoret er utsatt inntil videre pga. ledermangel og 

korona.
•	 Oppstart søndagsskole er usikker pga korona og 

ledermangel. En håper barna ev. kan komme på tilrettelagt 
Go’søndag i stedet.

•	 Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 
bedehus og er for alle under 100(!) år.

•	 På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 
velkommen på Go’søndag. Varer maks 1 time.

•	 Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF torsdag 
oddetallsuker.

•	 Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker kl 19 – 21, fra 7. 
klasse.  Andakt, mat, sosialt samvær.  Vurderer oppstart etter 
høstferien.  

•	 Maksgjengen har samling i oddetallsukene fra kl. 18.30. 
Åpent for alle fra 2.klasse. P.g.a. korona utsettes høstens 
oppstart til mandag 19.10. Det kan bli endring av kveldens 
lengde og innhold. Følg med på "Hva skjer i Gyland" for 
nærmere informasjon.

•	 Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 
være med i samtalegruppe.

•	 Se annonser i «Agder», nettstedene 
	 www.gyland-bedehus.com,  www.flekkefjord.kirken.no 
	 og Facebook-gruppa «Hva skjer i Gyland» for mer info.  

Åpen koronakirke
I tiden rundt påske, da det var nedstenging og gudstjeneste-
ne ble avlyst, ble Bakke kirke flere dager likevel holdt åpen i 
gudstjenestetiden. Det var strenge begrensninger pga. smit-
tevern. Kirketjener Lars Hjelleset ringte med kirkeklokkene og 
åpnet deretter kirkedørene for noen få personer om gangen.  
Presten leste søndagens tekst, og det var mulig å tenne lys 
og prate med andre som var til stede, eller bare være der og 
oppleve freden og roen i Guds nærvær. Sokneprest Julia Ann 
Engstrand sier det betydde svært mye for mange i Bakke me-
nighet å få være i kirkerommet i denne tiden.

Koret i Bakke kirke.

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no
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Takknemlighet og Ærlighet 

Jeg har akkurat født mitt tredje barn. «Det hjertet er fult av 
taler munnen» (Lukas 6:45), så da blir naturlig nok tankene 
jeg deler, preget av det!

Barnet vårt er friskt og lever i armene mine, han har alt han 
trenger av mat, varme og trygge mennesker rundt seg som 
elsker han. 

I denne graviditeten har to gode venner mistet barnet sitt før 
det ble født. Det ene barnet døde i magen rett før det skulle 
bli født, mens jeg får sitter med mitt levende barn i armene 
og jeg kjenner på urettferdigheten og en dyp takknemlighet 
over at mitt barn lever og er friskt!
Jeg kjenner også at jeg ikke tør å klage på noe eller ønske 
meg noe mer, han lever jo, hva betyr mer enn det?!

Jeg spaserer en tur til nærbutikken med mine tre små og 
kjenner meg så rik.  Så går jeg inn der for å handle litt, og 
spørsmålene begynner å hagle på: «kan vi kjøpe den! Kan 
vi kjøpe den! Jeg vil ha! Jeg vil ha!». Jeg ser på godteriet, 
lekene og kortene og alt som ønskes og vet at vi ihvertfall 
ikke trenger det, selv om vi har penger til det. 
Jeg reflekterer over hvordan jeg kan få barna mine og meg 
selv til å ikke bare ville ha mer og mer, men heller se på hva 
vi har og finne glede i det. 

I Marthe Wangs sang «Størst av alt» synger hun om å 
kjempe for alle de som lider. Hun synger: «Hun hører tusen 
stemmer klage over dårlig vær, hun vet at ingen andre har 
det bedre enn oss her».

Jeg føler meg utrolig heldig og takknemlig, og i det store 
verdensbildet har jeg det bedre enn svært mange. Samtidig 
må jeg innrømme at jeg også synes synd på meg selv bare 
fordi vaskemaskinen driver og fusker igjen, jeg med 3 barn 
og alt som skal vaskes. Og jeg må innrømme at det føles godt 
å bli lyttet til av gode naboer og venner som gidder å høre på 
smått og stort som tynger litt.

Jeg husker da jeg flyttet til Japan og det lissom stod 
«misjonær» på visumet i passet mitt, så tenkte jeg: Hva slags 
«Mission» skal jeg ha her, jeg kan jo ikke grave en brønn så 
de får vann, for vann har de jo allerede. Å vise «Sitt sanne 
ansikt» og svakhet er det ikke så mye rom for i Japan, så jeg 
følte for å «Ta bort masken» og prøve å vise det som tynget 
meg også, tørre å vise at jeg også er svak og trenger folk 
rundt meg, være ærlig og ekte og vise at det er greit. Det var 
litt skummelt, men jeg opplevde at de andre åpnet seg også, 
og vi fikk utrolig dype, gode vennskap for livet hvor vi kan 
være hele oss. 

Når barn og andre mennesker viser meg tydelig at de trenger 
meg, bli sett og få trøst, får jeg mye mer igjen enn hva jeg gir, 
ved å være der for dem. De som viser at de trenger meg, gir 
meg bl.a. tillit, gode følelser i hjertet og mestringsfølelse, og 
jeg får være til bruk, noe som igjen gir meg en mening med 
å være til.

Selv om det er viktig å huske på å være takknemlig for alt 
som er godt, så tenker jeg at det også er meningsfylt å dele 
av det livet bringer av stort og smått. 

Relaterte musikk-anbefalinger:
Marthe Wang: Størst av alt 
Trygve Skaug: Trenger en venn
Bjarte Leithaug: Jeg liker dine 
store ører
Nina Mikaelsen: Tokyo

Av Nina Mikaelsen

Nina med minstebarnet, med og uten maske!
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Døpefonten av tre i grått og gull
«Døpefonten står i kirken. De små barna døpes der», slik star-
ter en gammel og kjent dåpssalme som enda blir brukt. Den er 
skrevet av den svenske oversetteren, presten, salmedikteren 
og skribenten Anders Frostenson, og gir en god introduksjon 
til dagens tema. Denne gangen vil vi «dykke» litt ned i døpe-
fontens mysterier, og se nærmere på denne kirkelige skulptur 
som gjennom generasjoner har hatt sitt virke i kirken.

Spedbarn, dåp, byttinger
Dåp har alltid vært et sentralt ritual i kristendommen, og 
går vi tilbake til middelalderen, fantes det ingen plass for de 
udøpte. Det gjaldt å få døpt barnet så raskt som mulig, for 
det fantes ingen liv utenom kirken, og overtroen stod sterkt. 
Små, uskyldige og nyfødte var utsatt for 
fare fra overnaturlige vesener og krefter. 
De underjordiske kunne lett forbytte bar-
net og legge sitt eget barn i menneske-
barnets sted. Udøpte spedbarn var også 
mottakelige for mange ulike former for 
farlig sykdom før de fikk det hellige vann 
over seg.

Egne regler for tidsfrist når et barn skulle 
døpes var normalt 4–8 dager etter fød-
sel. Fristene var ulike for by og bygd på 
grunn av tilgjengelighet til kirke og guds-
tjeneste. Mange bygdefolk bodde langt 
fra sentrum, og det var ikke alltid enkelt 
å få med et nyfødt barn til kirkes, sær-
lig ikke på vinterstid. På begynnelsen av 
1600-tallet kom det også en ny dåpslov: 
Det ble bestemt at barn utenfor ekte-
skap skulle døpes etter prekenen, og ikke 
sammen med ektefødte. Det var harde 
bud i den tiden. Døpefontens plassering 
var også viktig. Den ble plassert ved kir-
kens inngang i vest. Dette fordi dåpen ble sett på som veien 
inn i menighetens kristne fellesskap. På godt og vondt i en 
kort og brutal tilværelse, som middelalderen kunne være, 
styrte og regulerte kirken menneskers liv fra fødsel og til grav. 

Døpefont i Bakke kirke 
I Bakke kirke står en gammel døpefont framme med alteret. 
Ordet «font» kommer fra latinsk og betyr kilde. Døpefont er 
egentlig ikke annet enn en beholder eller et kar til å ha vann 
i. Etter et kirkemøte i år 524 ble det bestemt at døpefonten 
helst skulle være laget i stein eller metall. Senere ble det også 
stuerent å bruke tre, og godt er det fordi døpefonten som står 
i Bakke kirke, er laget av tre. Det er ikke funnet kilder som kan 
fortelle oss noe om når denne kan være laget. Hovedfargen 
er lysegrå, og den er staffert med gråblått og gullgult. Farge-
valget er ikke tilfeldig, og den samme vakre fargekombinasjo-
nen går igjen på altertavlen. Bare se etter neste gang dere er 
i kirka. 

Sølv og messing til dåpen
Det finnes i dag to døpefat i Bakke kirke, ett i sølv og ett i 
messing, og de hører begge til døpefonten. Det ene er laget i 
sølv og er fra 1953. Sølvfatet er gitt til kirken av bøkker Tønnes 
Andreassen Birkeland (f. 1887) og hans kone Anne Louise Bir-
keland (f. 1882). Det er sølvfatet som blir brukt i dagens dåps-

gudstjenester. Så har vi det eldre fatet som er laget av mes-
sing. Messingfatet er datert det Herrens år 1663, så dette er 
av gammelt kaliber. Messingfatet har vi litt historikk på. Ved 
besiktelse av Bakke kirke i 1663 står det nevnt et messingfat 
som inventar i kirken. Det er sannsynlig at det er det sam-
me fatet som enda befinner seg i kirka i dag. Dessverre finnes 
ikke stempel, eller noen form for innskripsjon på fatet, så det 
er vanskelig å si noe om hvem som har laget det. Det vi kan 
gjette oss til, er at fatet trolig er laget i Norge eller Danmark. 
Hvordan vi kan resonnere oss fram til en slik konklusjon er 
fordi dåpsfat i Norge ble innført fra Tyskland eller Nederland 
i disse tider, og der var fatene bortimot alltid dekorert med 
inskripsjoner og ornamenter.  

Ulykksalig dåpsferd i Osen
En historisk og ulykksalig beretning om et 
lite dåpsbarn er velkjent i Bakke. Bygde-
folk som var bosatt langs Sirdalsvannet, 
brukte båt for å komme seg til kirken. Før 
båten «Fram» begynte å gå fra Tonstad 
til Osen, måtte folk ro i sine egne båter. 
Noen måtte ro opptil et par mil, og det var 
fryktelig og utenkelig langt med et nyfødt 
barn som skulle døpes, særlig på vinters-
tid. Disse kirkeferdene over Sirdalsvannet 
kunne være svært farlige. Flere ulykker 
gjennom årenes løp har inntruffet, men 
den verste ulykken bygdefolket kjenner 
til, hendte søndag 21. september 1806. 
En kirkebåt med 11 voksne og 2 barn 
skulle ta ut fra Osen. Da båten svingte ut 
fra båtstøa, ble den tatt av strømninge-
ne i Sira-åna og kantret. Bare to av de 13 
som befant seg i båten, overlevde. 

Som en fattig forklaring på tragedien, ble 
det på folkemunnet og i overtro hevdet at etter gammel sol-
dyrkningstro var det galt å snu båten motsols. Etter sigende 
var det slik båten ble snudd, og derfor kantret den. Det var 
liten trøst i forklaringen, men mennesket søker ofte noe de 
kan holde fast ved i slike kriser.

På nedre Sira er det en stein som blir kalt «Krybba». Her ble 
det sagt at dåpsbarnet fra søndagen i september ble funnet 
igjen druknet. En kone fra dåpsfølget ble funnet like nedenfor 
Bakke Bro i det som kalles «Bakkevika». Det er klart at den-
ne ulykka har satt dype spor i bygda Bakke. Høsten 2006 var 
det 200 år siden den hjerteskjærende hendelsen. Da ble det 
reist en minnestein med plate med navnene på alle de som 
druknet i Osen. Minnesteinen ble satt opp av Historielaget i 
Flekkefjord og Bakke Menighet, og for de av dere som ikke har 
sett dette minnesmerket enda, så anbefales det!

Elisabeth Bakke  
Bakke, september 2020

Kilder:
https://www.kunsthistorie.com/fagwiki/Døpefont
https://www.lokalhistoriewiki.no/wiki/Lesikon:Dåp
https://www.notteroyhistorielag.no/dapen-innvielsen-til-lvet/
Bakke Kirke – 250 år 1757-2007, jubleumshefte for Bakke kirke, 2007

Døpefonten i Bakke kirke. 
 Foto: Elisabeth Bakke.
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Konfirmanter i Bakke 29.08.2020:
Foran f.v.: Anna Lian Konstali, Anne Solveig Egeland Rørvik, 
sokneprest Julia Ann Engstrand, Amalie Hafte og Ariel Skye 
Smiebakken.
 Bak f.v.: Mattias Severin Kjørmo, Noah Skregelid, Mats Osen, 
Fabian Pedersen Svindland, Kim Adrian Tesdal og Ståle André 
Birkeland.                                                                  Foto: Eva Emsøy

Konfirmanter i Gyland 13.09.2020:
Foran f.v.: Simen Steinnes Garvik, Ole Fedjestad, Hanne 
Gyland, Selma Tonette Tesaker
2. rekke f.v.: Thea Stueli, Ida Kongevold, John Arne Huus
Bakerst f.v.: Knut Klungland, sokneprest Tore Smeplass, 
Joakim Mikkelsen.                        Foto: Tone Marie Larsen Haubrick 

Eg var 10 år. Denne dagen hadde eg venta på lenge – den 
var ein milepel i livet mitt. Endeleg var eg ferdig med 
småskulen – no kunne eg springa opp den breie trappa, opp 
til 2.etasje, der storskulen heldt til – og så ha lov til det!

Men akkurat no var det sundagen og sundagsskulen eg såg 
mest fram til. Det var «in» å gå på sundagsskulen den tida. 
Vi kunne ofte vera en 40 ungar frå 4 – 5 årsalderen opp til 
konfirmasjonsalderen, og vel så det, som stilte opp 2.kvar 
sundag.

Alle jentene kom i sundagskjolar og gutane i 
sundagsbuksene. Det var etterkrigstid og lite å få tak i på 
butikkane, men dei fleste av oss hadde ein eller annan 
form for sundagsklær. Eg hadde ein raud ullkjole med gule 
knappar til sundagskjole i fleire år.

Vi var delt i 2 klassar, dei under 10 år og dei over 10 år. 
No var eg altså endeleg 10 år. For fyrste gong kunne eg gå 
rett gjennom veslesalen der ho Olli og småungane heldt 
til – gjennom den store dobbeldøra og inn i storsalen, til ho 
Martha og dei store ungane. Eg hadde vorte stor jente!

Denne sundagen fekk eg lov av ho mor til å ha på meg 
Amerikakjolen min. Den kom i ein av pakkane vi fekk frå 
Amerika i den tida. Den passa meg akkurat – den var mørk 
violett, hadde vaffelsaum på brystkassa og på lommene, og 
den hadde skjørt med sleng! 

Stivpynta tok eg på veg. På føtene hadde eg nypussa, kvite 
tøysko, på det uregjerlige håret mitt hadde ho mor laga ei 
stor, kvit sløyfe. Eg håpa berre på at ho heldt seg på plass, 
for hårsløyfene mine hadde ein tendens til å siga nedover 
mot det eine øyra slik etter kvart. Over magen hadde eg ei 

Eit minne
eldraud skulderveske, amerikansk den og. Plastikken var så 
stiv at eg knapt fekk opna ho, men det gjorde ingenting.

Det var eit par km å gå, og alt gjekk fint. Eg fulgte 
trufast grusvegen heilt fram til den gamle fenderen med 
stålnettinggjerde på toppen. Derifrå balanserte vi ungane 
alltid på fenderen, og det gjorde eg som vanleg denne 
dagen. Noko eg aldri skulle gjort. Alt gjekk bra til det brått 
vart bråstopp – eg sat fast! Det vil seia, skjørtet mitt sat fast 
i ein pigg på gjerdet – og det som verre var, eg høyrde ein 
utriveleg lyd. Eg visste meir enn eg såg at her skjedde ei 
katastrofe. Eg kom meg laus, og elendigheita kom til syne 
– ei lang rift i skjørtet fortalde meg alt! Eg visste der og då 
at her vart det ingen sundagsskule for meg i dag. Ikkje fekk 
eg gå gjennom den store dobbeldøra inn til dei «store», 
ikkje fekk eg vist fram kjolen min og ikkje fekk eg den fine 
sundagsskule-boka som dei «store» fekk. Sist, men ikkje 
minst, eg måtte fortelja ho mor om ulykka mi. Heimvegen 
vart lang den dagen – og heimkoma mi går eg stille forbi. 
Bror min, som er 11 år eldre enn meg, sukka berre og sa som 
vanleg «typisk Anna».

Neste sundagsskuledag var eg på plass som vanleg. Denne 
gongen i den gamle, raude ullkjolen, den grøne kåpa som 
eg egentlig hadde vakse ut av, alpelua dradd godt ned over 
øyra, og sko eg hadde arva etter bror min. Eg var den gode, 
gamle Anna, og godt var nok det.

Sundagsskulen var ein viktig del av barndomen min. Ho Olli 
og ho Martha heldt sundagsskule i fleire tiår, og hadde ei 
forunderleg evne til å fange oss ungane når dei fortalde fra 
Bibel og bibelsoge. Desse to sende med oss ei «nistepakke» 
som fulgte fleire av oss gjennom heile livet. 

Anna Ersdal

Konfirmanter høsten 2020
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Jungelveien og haikeren
Vi gjorde Hi Lux-en klar og pakket 
campingsenger, 20 l drikkevann – kokt 
og filtrert, spade, jungelkniv, tykke 
planker til erstatning for eventuelle 
ødelagte bruer og 20 l ekstra bensin 
på kanne. Vi tok også med hefter på 
flere språk, plansjer, bøker til salgs og 
små gasslamper til lys på kveldsmøter.  
Egil på tre år, var selvfølgelig med. Vi 
dro tidlig ut på morgenkvisten. Da så 
vi plutselig en mann i veikanten som 
tydeligvis ønsket å være med på turen. 
Bagasje hadde han ikke, bortsett fra 
en motorsag! Vi fant plass til både 
mann og sag. Veien gikk sørover fra 
Yoko, nedover den lange, flotte teak-
alléen, videre ut på sletta og inn på 
en dårlig vedlikeholdt jungelvei, med 
kurs for Linte. Det var omtrent ingen 
trafikk på den smale, overgrodde 
grusveien med de mektige trekronene 
som tak. Det var lite folk å se, bortsett fra i landsbyene vi 
passerte. Plutselig måtte jeg bråbremse! Et svært tre var 
falt over veien og sperret den helt. Men for en lykke, vi 
hadde jo haikeren med motorsag! Han hoppet ut, dro frem 
motorsagen og etter 20 min. var veien farbar. Vi kjørte 
videre. Vi besøkte landsbyer underveis, pratet med folk, 
samlet dem til møter og delte ut nattverd. Punkteringer ble 
det ofte på disse veiene, også denne gangen. Men haikeren 
vår stilte opp med praktisk hjelp til hjulskiftet! 

På turné i jungelen

Tett jungel.

Plankene kom vel med!

Linte
Vi kom fram til Linte sent på kvelden, men ble særdeles 
godt mottatt av en gjestfri landsbybefolkning, bestående av 
kristne og muslimer. Neste dag møtte jeg konfirmantene, 
som evangelisten hadde undervist i ett år. Jeg pratet med 
dem, og vi forberedte konfirmasjon. På kveldsmøtet sang 
det lokale kirkekoret. Tekster og melodier var selvlaget. 
De sang med rytme og glede om troen på Jesus, med ekte 
afrikansk engasjement! Menighetens kvinnegruppe var 

dessverre ikke lenger i funksjon. Men 
Anne Gerd, sammen med den tidligere 
lederen, satset på ny. Invitasjoner gikk 
ut, og 25 kvinner møttes til «Kvinner 
for Kristus»-samling neste ettermiddag! 
De ble oppglødd og ville fortsette med 
ukentlige samlinger! På søndagen ble 
det festgudstjeneste med konfirmasjon. 
En stor begivenhet i landsbyen! En av 
dem som ble konfirmert i Linte den 
gangen, er nå prest i Yoko! 

Som afrikamisjonær nyter man godt av en del frynsegoder! En av disse er å farte rundt i jungelen. 
På åttitallet var Anne Gerd og jeg NMS-misjonærer i Yoko distrikt i Kamerun. Vi var stadig ute på 
turnéer til avsidesliggende landsbyer langt inne i den tropiske skogen. Linte var en slik landsby, som 
vi besøkte flere ganger. I juni 1984 var vi på en fem-dagers turné dit.
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Årsmelding for Bakke menighet 2019
Skrevet av Eva Hennie Emsøy

Innledning
2019 har vært et år med flotte gudstjenester, vel gjennomførte arran-
gementer, fine konfirmantsamlinger og verdifulle aktiviteter for mange 
barn og unge. Vi er takknemlige for det fine arbeidet som gjøres for 
barn via 5-årsklubben, Lys våken, Tårnagenthelg og Dåpsfest. Vi er glade 
for å kunne hjelpe med økonomisk støtte til barne- og ungdomsarbeid 
som drives av Bakke bedehus gjennom deres søndagsskolearbeid, Fre-
dagsklubben og Sira In*Puls. Dette året har vi på initiativ fra trosopplæ-
ringsutvalget, fått laget en folder med oversikt over kristent arbeid for 
barn og unge på Sira. Den ble sammen med menighetsbladet, levert til 
alle husstander. 
Kirken har fått nytt, svært vakkert antependium laget av tekstilkunstner 
Åse Eriksen. Det ble betalt med kr 35.000 av den testamentariske ga-
ven på kr 100.000 fra Ragnhild Evelyn Lavold. Råteskader på sørsiden av 
kirken, var mindre enn fryktet og er nå blitt reparert. 9. september ble 
det avholdt Kirkevalg. Bakke sokn hadde 508 stemmeberettigede, 125 
avgitte stemmer og 25 % valgdeltakelse. Nytt menighetsråd ble konsti-
tuert 8. oktober 2019. 

A) Frivillige og ansatte medarbeidere 

Bakke menighetsråd 2015–2019
Gerd Hamre, leder, Anne Gunn Sandsmark, nestleder, Eva Hennie 
Emsøy, sekretær, Merethe Birkeland, Tor Arne Lende, Jan Smiebakken, 
Elisabeth Birkeland, 1. vara, møteplikt, Anne Kristin Ersdal, vara, Anne 
Kathrine Midttveit, vara, Stein Mørk Sira, vara, Anne Lise Birkeland, vara.

Bakke menighetsråd 2019 – 2023
Gerd Hamre, leder, Brit Skogestad, nestleder, Eva Hennie Emsøy, sekre-
tær, Margrete Osen Kjørmo, Åslaug Tordis Sira, Anne-Lise Birkeland, Roy 
Aarstad, 1. vara, Egil Bjørgås, vara, Jan Smiebakken, vara, Anne Kjeldsen, 
vara, Rune Grandalen, vara

Representanter i Flekkefjord Kirkelige Fellesråd 201–2019:
Tor Arne Lende, vara Anne Kathrine Midttveit. Elisabeth Birkeland, vara 
Merethe Birkeland. Fungerende medlem av fellesrådet 2018 – 2019: 
Gerd Hamre.
Representanter i Flekkefjord Kirkelige Fellesråd 2019–2023:
Åslaug Sira. Vara: Anne-lise Birkeland. Gerd Hamre. Vara: Eva Hennie 
Emsøy.

Ansatte fra Bispedømmerådet og Flekkefjord kirkelige fellesråd, som 
har arbeidet for Bakke menighet: 
Prost Geirulf Grødem, sokneprest Julia Ann Engstrand, sokneprest John 
Olav Dankel, sokneprest Sverre Jakobsen (vikar), sokneprest Anne-Lise 
Miraglia Hille, 
sokneprest Tore Smeplass, kirkeverge Stein Jarle Rafoss, daglig leder 
Elisabeth Bøe Grøtteland, kontorleder Eivind Øvstedal, diakon Oddrun 
Forland Rudrud (vikar), diakon Randi Margrethe Mathiasdatter Larsen, 
trosopplærer Randi Bø Osen, trosopplærer Nina Mikaelsen, kirketjener 
Lars Hjelleset, klokker Gunhild Hjelleset, rengjører Margrethe Osen 
Kjørmo, kantor Geir Kalleberg, organist Kjell Gierstae og organist Eva 
Hennie Emsøy.

B) Statistikk, ansvar og oppgaver

Gudstjenester og statistikk
Det har vært 27 forordnede gudstjenester inklusive en skoleguds-
tjeneste, familiegudstjenester og vanlige høymesser. 2 barn ble døpt, 
10 ungdommer ble konfirmert, det var 1 vielse og 9 gravferder.
2019 var gudstjenestedeltakelsen på 1569 (2018: 1680). 

Representant i kommunens psykososiale kriseteam
Sokneprest Julia Ann Engstrand representerer kirken i det psykososiale 
kriseteamet i kommunen. Dette er et samarbeidstiltak mellom kommu-
nen, politiet og kirken. 

Bakke menighetsråd
Menighetsrådet har hatt 8 møter og en avslutningsfest for ansatte og 
frivillige, hjemme hos Gerd Hamre. Det ble behandlet 55 saker. Me-
nighetsrådet har disse fire utvalgene: Trosopplæringsutvalget, guds-
tjenesteutvalget, diakoniutvalget og konsertutvalget. Bakke menighets-
råd har ansvar for kontakt med dåpsbarn og distribusjon av dåpshilsener, 
for 1-2-3-fest, 5-årsklubben, Lys våken, Tårnagenthelg og konfirmante-

«Så blir de stående, disse tre: tro, håp og kjærlighet. 
Men størst blant dem er kjærligheten.»

nes innsamlingsaksjon. Rådet deltar i konfirmantarbeidet, organiserer 
kirkeverttjenesten og tekstlesere til gudstjenestene. Menighetsrådet i 
samarbeid med soknepresten, planlegger organisering og gjennomfø-
ring av gudstjenester det er noe spesielt med s.s. høsttakkefest, lys-
messe, Barnas misjonsdag, gudstjenester med barn som er med på Lys 
våken og Tårnagentene, konfirmantenes gudstjeneste og konfirmasjon. 
Menighetsrådet har kontakt med 50-årskonfirmanter og organiserer 
gudstjenestetreff for dem. Rådet samarbeider med foreninger og lag i 
bygda. I 2019 hadde menighetsrådet medansvar for en førjulskonsert. 
Menighetsrådet er sammen med Bakke Helselag, med på å arrangere et 
treff for «Vi over 60». Sammen med trosopplærerne Randi Bø Osen og 
Nina Mikaelsen, arrangerte menighetsrådet julevandring for to barne-
grupper fra Sira barnehage. 

Trosopplæringsutvalget
2015 – 2019: Anne Kathrine Midttveit og Merethe Birkeland, begge le-
dere, Jan Smiebakken, Elisabeth Birkeland, sokneprest Julia Ann Eng-
strand. Vara: Aud Kvåle.
2019 – 2023: Sokneprest Julia Ann Engstrand, Margrete Osen Kjørmo, 
Brit Skogestad og Elisabeth Birkeland. 

Menighetens godkjente trosopplæringsplan fungerer som et styringsin-
strument for videre utvikling av trosopplæringen i menigheten. Planen 
er førende for anvendelsen av trosopplæringsmidlene. Trosopplærings-
utvalget og menighetsrådet, arbeider kontinuerlig med menighetens 
trosopplæringsplan.
Trosopplæringsplanen omfatter samarbeid med Bakke bedehus og det 
er skrevet avtale med dem som samarbeidspartner. Menigheten driver 
5-årsklubb for førskolebarn. Trosopplæringsutvalget arrangerer Lys vå-
ken, Tårnagenthelg og Barnas misjonsdag. Menighetsrådet arrangerer 
dåpsfest med bokgaver for barn døpt for 1, 2 og 3 år siden. Det deles ut 
dåpshilsener og litteratur tilknyttet gudstjenester. 
Trosopplæring for aldersgruppene 15 – 18 år planlegges sentralt i Flek-
kefjord for kommunens 4 menigheter i fellesskap, og planen fornyes 
hvert år. 
LYS VÅKEN: For 5. klassinger. En helg der de søndagen deltar på konfir-
mantenes lysmesse. Lørdag ettermiddag/ kveld: Bli kjent med kirken, 
skattejakt og ulike aktiviteter. Overnatting i kirken. Barna får utdelt 
Manga Messias, som er et utdrag fra NT som tegneserie.  
TÅRNAGENTENE: For 3. klassinger. En helg i januar/ februar. Spennende 
agentoppdrag i kirken. Mål: Bli kjent med kirkens symboler og skatter. 
Utdeling av barnebibler. 
Mål for trosopplæringen:
At barn og unge får lære om Bibelen, om tro på Jesus Kristus og om 
kristen tenkning, etikk og kultur. At barn og unge føler seg inkludert og 
verdsatt i de kristne fellesskapene. 

Gudstjenesteutvalget
2015 – 2019: Sokneprest Julia Ann Engstrand, Anne Kristin Ersdal og 
organist Eva Hennie Emsøy. Fra november 2018 ble klokker Gunhild 
Hjelleset med i utvalget.
2019 – 2023: Sokneprest Julia Ann Engstrand, Roy Aarstad, Gerd Hamre, 
klokker Gunhild Hjelleset og organist Eva Hennie Emsøy.
Utvalget har til oppgave å planlegge praktisk gjennomføring av guds-
tjenestene og legge dette fram for menighetsrådet, skaffe musikkrefter 
til gudstjenestene, se på liturgien og eventuelt fornye denne. 2 – 4 mø-
ter pr. år.

Diakoniutvalget
2015 – 2019: Leder Gunhild Hjelleset, Anne Kristin Ersdal og Anne Lise 
Birkeland.
2019 – 2023: Leder Gunhild Hjelleset, Anne Kjeldsen, Anne-lise Birke-
land og Anne Kristin Ersdal.
Diakoniutvalget har egen årsmelding. Rådet besøker eldre i menigheten, 
gir blomster og lager foldere med informasjon til de eldre i bygda.   

Konsertutvalget
2015 – 2019: Gerd Hamre, Anne Gunn Sandsmark og organist Eva Hen-
nie Emsøy.
2019 – 2023: Egil Bjørgås, Rune Grandalen og organist Eva Hennie 
Emsøy.
Utvalget har hatt medansvar for gjennomføring av en førjulskonsert 
med Nashville Sound. 
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Dåpsbarn. Kontaktperson: Aud Birkeland. Foreldre til nyfødte får en bok 
og innbydelse til dåp. 

Dåpshilsener. Aud Synnøve Stakkeland, Anne Kristin Ersdal og Elisabeth 
Birkeland.
På ett-, to- og tre-årsdagen for dåp, får døpte en hilsen fra menigheten. 

1-2-3-årstreff
Koordinator Gerd Hamre, sokneprest Julia Ann Engstrand, trosopplærer 
Nina Mikaelsen, Anne Kristin Ersdal, Elisabeth Birkeland, Merethe Birke-
land, Eva Hennie Emsøy. Fest for barn som ble døpt for ett, to og tre år 
siden. Barna får billedbøker.

5-årsklubben 
Ledere: Hilde Rekevik og Ingunn Ersdal. 
5-årsklubben har 16 samlinger i året der barna møter til bibelfortelling, 
sang, lek og førskoletrening. De er med på to gudstjenester og foreldre-
ne er med i opplegget. 

Tekstlesere
Gerd Hamre, Elisabeth Birkeland, Randi Bø Osen, Torkell Skogestad, 
Anna Ersdal og Aud Kvåle.

Kirkeverter
Aud Kvåle, Gerd Hamre, Helga Osen, Anne Kristin Ersdal, Torgny Kvåle, 
Kåre Skogestad, Stein Mørk Sira, Borghild og Olav Olsen, Konrad Sira, 
Elisabeth Birkeland og Leif Helge Osen. Konfirmantene 2019: Ida Sofie 
Ramsli, Lea Elise Johnsen, Gry-Amalie Eiane, Isak Moi Fardal, Nicklas 
Heiland Bjørgås, Andreas Egeli, Magnus Rekevik, Tor André Hunsbedt 
Ersdal, Thomas Strand og Elias Birkeland.
Konfirmantene 2020: Anna Lian Konstali, Ariel Skye Smiebakken, Anne 
Solveig Egeland Rørvik, Amalie Hafte, Mats Osen,  Fabian Pedersen 
Svindland, Noah Skregelid, Kim Adrian Tesdal, Mattias Severin Kjørmo 
og Ståle André Birkeland.

Konfirmanter
Konfirmanter 2018–2019: Ida Sofie Ramsli, Lea Elise Johnsen, Gry-Ama-
lie Eiane, Isak Moi Fardal, Nicklas Heiland Bjørgås, Andreas Egeli, Mag-
nus Rekevik, Tor André Hunsbedt Ersdal, Thomas Strand og Elias Birke-
land.
Konfirmantene har i løpet av konfirmasjonsåret, ca. 10 samlinger i kir-
ka/ kirkestua, de er med på 8 gudstjenester, derav 4 fellesgudstjenester. 
Konfirmantene er med på Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon. Aksjonen 
er en del av konfirmantopplegget. Til innsamlingen, får konfirmantene 
hjelp av foreldre og frivillige fra menigheten. Menighetsrådet har det 
overordnede ansvaret for innsamlingen.  
Konfirmantene er med på «LEIRKONFIRMANT» etter skoleslutt i juni. De 
er sammen med konfirmanter fra Flekkefjord, Hidra og Gyland. «Leir-
konfirmant» blir organisert av sokneprestene i Flekkefjord kommune. 
Konfirmantene får bibler i gave av menigheten. Årskontingent: kr 2.000.
Konfirmanter 2019 – 2020:
Anna Lian Konstali, Ariel Skye Smiebakken, Anne Solveig Egeland Rørvik, 
Amalie Hafte, Mats Osen, Fabian Pedersen Svindland, Noah Skregelid, 
Kim Adrian Tesdal, Mattias Severin Kjørmo og Ståle André Birkeland.
 
Konfirmantmedarbeidere
Gerd Hamre, Stein Mørk Sira, Anne Kristin Ersdal, Elisabeth Birkeland, 
Anne Gunn Sandsmark og Eva Emsøy. Bevertning: Anne Kristin Ersdal, 
Anne Gunn Sandsmark, Elisabeth Birkeland og Gerd Hamre.

Kirkekaffe. Trosopplæringsutvalget, diakoniutvalget, menighetsrådet, 
Sira Bygdekvinnelag, foreldre til barn fra 5. klasse.

Menighetsblad for Bakke & Gyland
Redaksjon: John Olav Dankel, Marianne Aase, Torbjørn Dunsæd, Kari 
Hunsbedt, Jan Gustav Åtland (red.).   Elisabeth Bakke bidrar med his-
toriske artikler.  Agnar Klungland bidrar med stoff og bilder. Det var 3 
nummer i 2019. De prøver å lage bladet med 12 sider, siden økonomi-
en gir rom for det. Menighetsbladet har et merforbruk på kr 3.277,40 
(underskudd). Det er vanlige gaver som er mindre enn tidligere. Det er 
solid med midler som er opparbeidet de senere år. Bladet har ca. kr 
53.000,- i egenkapital. Kirkekontoret administrerer adresselista til de 
som bor utenfor menighetene og sponser utsendelse av menighetsbla-
det til disse personene. 
Menighetsbladet kan leses på hjemmesiden til Flekkefjord kirkelige fel-
lesråd. Vi er glade for at vi får beholde bladet og hører at dette er et blad 
som mange leser og setter pris på.

Distribusjon av menighetsbladet 2019. Kari Hunsbedt og Eva Hennie 
Emsøy. Kari Hunsbedt stiller med bil. Dette frivillige arbeidet, sparer me-
nigheten for nærmere 15.000 kroner pr. år i postutgifter.

Misjonsprosjektet
Bakke menighet har siden 2007 støttet misjonsarbeid i Thailand og Laos 
gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS). Dette er et prosjekt som vi 
har overtatt fra tidligere menighetsråd. Ved å velge ett prosjekt, trenger 
vi ikke ta stilling til å måtte velge mellom ulike søknader fra forskjellige 
misjonsorganisasjoner. 
Menigheten støtter misjonsprosjektene «Landsbyutvikling i Laos» og 
«Barn og utdanning i Thailand». Pengestøtten går bl.a. til arbeid med 
barn, skole, helse, utdanning, landsbyutvikling, ledertrening og drik-
kevann. 2019 ble det ved offergaver i kirken, samlet inn kr 15.641 til 
misjonsprosjektet. 

Arrangementer
Vi har hatt vanlige gudstjenester, familiegudstjenester, høytidsguds-
tjenester, to «konsertgudstjenester» med henholdsvis Bakke musik-
korps og Flekkefjord menighetskor, gudstjeneste med presentasjon av 
nye konfirmanter og 50-årskonfirmanter, høsttakkefest, Alle helgens-
søndag med minnestund, lysmesse, konfirmantenes gudstjeneste, kon-
firmasjon, barnas misjonsdag, Lys våken, Tårnagentene, førjulskonsert, 
1-2-3-samling, skolegudstjeneste og to julevandringer med Sira barne-
hage.

Hjemmeside og Facebook
Flekkefjord kirkelige fellesråd har egen hjemmeside for menighetene i 
Flekkefjord, Hidra, Bakke og Gyland: http://www.flekkefjord.kirken.no/ 
På hjemmesiden finner man årsmeldinger, referater fra møter i menig-
hetsrådene og menighetsbladene. Lag og foreninger er velkommen til å 
få lagt inn opplysninger om seg selv og egne arrangementer. Bakke me-
nighetsråd annonserer gudstjenester og arrangementer på Facebook 
via ‘Bakke kirke’ og ‘Hva skjer på Sira?’. 

C) Økonomi	

1) Trosopplæringsmidler
Tilskudd til trosopplæring for 2019: Kr 60.500. Lønn trosopplæring: Kr 
15.000. 
Fredagsklubben, In*puls, Bakke søndagsskole kr 15.000, konfirmantene 
kr. 10.000, 5-årsklubben kr 12.000, det resterende har gått til Manga 
Messias, Lys våken, Tårnagentene, 1-2-3-samling, dåpshilsener, 4-års-
bok/ 6-årsbok og litteratur til barn. 

2) Ofringer 
Totalt: Kr 52.514. Offer innsamlet til egen virksomhet: Kr 30.168. 
Offer innsamlet til annen virksomhet: Kr 22.346. Av disse kr 15.641 til 
misjonsprosjektet og kr 6.705 til andre. Konfirmantenes innsamlingsak-
sjon til Kirkens Nødhjelp: Kr 7.329. Ofringene er fordelt slik: 
40 % av ofringene går til misjonsprosjektet. 40 % av ofringene går til 
menighetens arbeid: Konfirmantarbeid, diakonatet, ulike barnegrupper 
og materiell til undervisning og dåpsopplæring m.m., og noe går til gave 
til Arken søndagsskole. 20 % går til lokale lag og foreninger: Bakke søn-
dagsskole, Bakke musikkorps og Sira In*puls. 

3) Regnskap og økonomi.
Driftsregnskapet viser et netto driftsresultat med et merforbruk på kr. 
23 422,30. Etter årsoppgjørsdisposisjoner (bruk bl.a. av fond fra testa-
mentarisk gave kr 35.000,-), så legges regnskapet fram for revisor med 
et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 17 485,30. Den samlede egen-
kapital er pr 31.12.2019 på kr 269.532,76.

Takk!
Takk for flott musikk og fint samarbeid med Nashville Sound med gjes-
ter, Bakke Musikkorps, Flekkefjord Menighetskor, Lene Mari Hamre 
Halvorsen, Oda Kjørmo, Selma Tonette Tesaker, Anders Mathias Larsen, 
Søstrene Sandsmark, Gåsungen 4H, 5-årsklubben, konfirmantene 2019 
og 2020, Randi Bø Osen, Nina Mikaelsen, Randi Margrethe Mathiasdat-
ter Larsen, Bakke bedehus, Sira skole, Sira barnehage og Sira Bygdekvin-
nelag. 
Takk til alle medarbeidere, både ansatte og frivillige, musikere, lag og 
foreninger, for engasjement for Jesus Kristus i Bakke menighet! Det er 
fint at så mange velger å være aktive medspillere i menigheten vår, og 
vi har alltid bruk for flere. Si fra om du kan tenke deg å bidra med noe. 
Takk for forbønn, gaver og deltakelse på gudstjenester og andre arran-
gementer! Det er viktig at alle fyller sin plass. 

Årsmeldingen ble godkjent av Bakke menighetsråd 17. mars 2020 under 
SAK 8/20. 
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Årsmelding for Gyland Menighetsråd 2019 
Skrevet av Sverre Hjelleset 

Menighetsråd

Gyland menighetsråd var slik sammensatt fram til valget: 
Sverre Hjelleset, leder, Mona Tollefsen, nestleder, Turid Tesaker Belland, 
sekretær, Marianne Aase, Torbjørn Dunsæd, Rolf Einar Huus, John Olav 
Dankel (Sogneprest)
 
Varamedlemmer: 
Roald Kongevold, Gunhild Lid Wiborg, Arne Hjelleset, Agnar Klungland 
 
Gyland menighetsråd var representert i Flekkefjord kirkelige fellesrådet 
ved Sverre Hjelleset og Rolf Einar Huus. I tillegg kommer de utvalg som 
er nedsatt av menighetsrådet. 

Det gamle menighetsrådet arbeidet mye med forberedelser til kirkeval-
get som skulle finne sted i september. Det ble opprettet en nomina-
sjonskomite bestående av Sverre Hjelleset, Mona Tollefsen, Marianne 
Aase og Rune Harbo (Man ble oppfordret til å ha med en person utenfor 
menighetsrådet i nominasjonskomiteen). Ganske mange personer ble 
forespurt, og til slutt klarte nominasjonskomiteen å stille en god liste 
med elleve navn, seks medlemmer pluss fem varamedlemmer. 

Hele menighetsrådet utgjorde valgstyret, mens stemmestyret besto av 
Sverre Hjelleset, Mona Tollefsen og Turid Tesaker Belland. Det var flere 
valgfunksjonærer som arbeidet på selve valgdagen mandag 9. septem-
ber. 

Etter kirkevalget som fant sted den 9. september 2019 og etter konsti-
tueringen i menighetsrådsmøte 22. oktober (Sak 25/19) ble menighets-
rådet slik sammensatt:
Rune Harbo, leder for ett år, Per Kristian Stordrange, nestleder og sekre-
tær for ett år, kasserer hvis det er ønsket, Beathe Birkeland Klungland, 
Kjell Peder Nedland, Tor Hallvard Taxerås, Einar Rafoss Dunsæd, Tore 
Smeplass (Sogneprest). Varamedlemmer:  Inger Øysæd Hansen, Roald 
Kongevold og tre til. 

 Det nye menighetsrådet tiltrådte formelt den 1. november 2019. 

•	 Kjell Peder Nedland & Inger Øysæd Hansen er nye representanter til 
Flekkefjord Kirkelige Fellesrådet (nytt Fellesråd tiltrer 1.12.2019) 

•	 Representant til Trosopplæringsutvalget er Beathe Birkeland Klung-
land

•	 Representant til Gudstjenesteutvalget er Tor Hallvard Taxerås
•	 Representant til Diakoniutvalget er fremdeles Mona Tollefsen
•	 Kontakt for Kirkens Nødhjelps fasteaksjon er fremdeles Elin Klung-

land.
 
Det gamle Gyland menighetsråd har hatt 4 møter i 2019:- 28. februar, 
23. april, 18. juni og 19. september, det siste sammen med det nye me-
nighetsrådet. Det gamle rådet behandlet 23 saker.  Blant disse sakene 
nevner vi: 
o	 Planlegging av avskjedsgudstjeneste og markering for John Olav Dan-

kel 24. februar
o	 Oppnevning av nominasjonskomite sak 5/19
o	 Godkjenning av lister til menighetsrådsvalget sak 7/19
o	 Gudstjenesteplan 
o	 Planlegging av første gudstjeneste for ny sokneprest Tore Smeplass 

den 24. mars 2019 med ekstra musikkinnslag.  
o	 Planlegging av samtalegudstjeneste. 
o	 Subsidiering av bygdeleir

Menighetens årsmøte ble avholdt den 10.3.2019 like etter guds-
tjenesten. 

Diakoniutvalget – Årsmelding for 2019 (v/ Else Berit Åtland)

Diakoniutvalget har hatt 1 styremøte i 2019
I 2019 hadde vi ansvar for følgende samlinger:
•	 Diakoniens dag i kirken den 02.06.19.
	 Prekenen var ved Randi Margrethe M. Larsen, som også spilte fløyte.
•	 Fasteaksjonen 2019, den 07. – 09. april 2019. 
	 Resultat kr 17 522,-. Lokalt gir det ekstra inspirasjon at Gyland havnet 

som beste giverbygd i fasteaksjonen i forhold til folketallet i Agder!
•	 Gjestebud for besøkstjenesten tirsdag 12. november kl. 19.00.                      
	 Vi forandret litt på tradisjonen, og besøkstjenesten reiste til byen og 

spiste pizza på La Strada.
	 Blomstene og julekortet ble da delt ut.  

	 Oddrun Rudrud Forland, som vikarierte for Randi Margrethe M. Lar-
sen, var sammen med oss og spiste pizza.

•	 Søndag 20. oktober 2019 var det TV aksjonen, som denne gang gikk 
til Care Norge. Elin Klungland og Ingrid Gyland kjørte rundt med bøs-
sene for diakoniutvalget.

•	 Dessuten bidrar diakoniutvalget til at de som ønsker det, kan få besøk 
av prest eller diakon.

Diakoniutvalget har bestått av: Elin Klungland, Ingrid Gyland, Else-Berit 
Åtland, Mona Tollefsen og Elisabeth Ø. Klungland

Gudstjenesteutvalg. 
Utvalget har hatt 6 møter før kirkevalget og planlagt gudstjenestene til 
og med høstsemesteret. Utvalget før valget besto av Eva Emsøy, John 
Olav Dankel, Mona Tollefsen og Marianne Aase.

Dåpshilsener
15 av 20 inviterte barn møtte opp på en myldregudstjeneste og fikk en 
gavehilsen fra menigheten. De som ikke møtte fram, får hilsenen sene-
re.   

Skole. 
Det ble utdelt bøker til 5. og 6. kl. i 2019 på barnas misjonsdag: Manga 
Messias og det Nye testamentet. 

Gudstjenester
Det var 32 ordinære gudstjenester i 2019 med 2054 deltakere. I 2018 
var det 31 ordinære gudstjenester med 1823 deltakere. Dermed har 
gudstjenestebesøket gått opp med 231 stk/ 22 %. Det har vært et jevnt 
godt besøk.
Ofringene i kirken var i 2019 totalt på kr 76094, mot kr 75.427 i 2018. Av 
dette gikk kr 7052,- til egen virksomhet. Menigheten samlet ellers inn kr 
17522,- til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.  

Ny sokneprest i Gyland
Sokneprest John Olav Dankel sluttet etter mange års tjeneste søndag 
den 24. februar 2019. Han holdt gudstjenesten denne dagen, og etterpå 
var det markering på Gyland Bedehus for å takke han for en god innsats 
som sokneprest i Gyland siden 2013. Ikke lenge etter ble Tore Smeplass 
ansatt som sokneprest i Gyland. Han bor på Finsland og er opprinnelig 
fra Nord-Trøndelag.

Konfirmanter
Det var 5 konfirmanter i 2019 mot 4 konfirmanter i 2018.

Menighetsbladet. 
Redaksjonen har i 2019 bestått av Kari Hunsbedt, Torbjørn Dunsæd, Ma-
rianne Aase, John Olav Dankel og med Jan Gustav Åtland som leder. Ag-
nar Klungland tar bilder, bidrar med stoff og distribuerer Menighetsbla-
det.  I 2019 ble det utgitt tre (3) nummer. Synkron Media i Kristiansand 
trykker menighetsbladet. 

Kirkekontoret administrerer adresselista til de som bor utenfor menig-
hetene og sponser utsendelse av menighetsbladet til disse personene.  

Bygdeleir. 
Det var bygdeleir på Åpta fra fredag 16. til søndag 18. august. Det var 
123 deltakere i alle aldersgrupper, medregnet noen som kom på dags-
besøk. Det var blant annet mange deltakere fra Gyland Baptistmenig-
het. Samarbeidet er ypperlig på tvers av ulike trossamfunn i Gyland. 

Trosopplæring. 
Anna Stokkeland har hatt ansvaret for trosopplæring fra september 
2018 og hele 2019. I trosopplærings-utvalget satt dessuten nestleder 
Mona Tollefsen fra menighetsrådet fram til valget. Dåpskontakt er Linda 
Harbo Josdal. 
Trosopplæringsplanen omfatter samarbeid med In*puls, Maksgjen-
gen, Barnekoret og Søndagsskolen, og det er skrevet avtaler med disse 
fire samarnbeidspartnere. Samarbeidet omfattet blant annet en «byg-
deleir». Dessuten deles det ut dåpshilsener og annet tilknyttet guds-
tjenester.  Trosopplæring for aldersgruppene 15 – 18 år planlegges sen-
tralt i Flekkefjord for kommunens 4 menigheter i fellesskap og planen 
fornyes hvert år. 
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Vi kan i år som tidligere år rapportere om mye og god aktivitet i tros-
opplæringsarbeidet i Gyland. Det legges ned et fantastisk bra arbeid fra 
flere titalls frivillige hvert år. Dette skal vi være svært stolte over! Akti-
vitetene er populære og aktuelle. Nytt av året er småbarnssang, som 
startet på slutten av 2019 og fortsetter videre nå inn i 2020.
 Trosopplæringsutvalget er en bidragsyter økonomisk for å gjennomføre 
bygdeleiren. Leiren i 2019 var vellykket og godt besøkt, vi gleder oss 
allerede til neste leir.
Det har også i år blitt delt ut leirstøtte til barn og unge som reiser på 
andre leirer i kristen regi, dette videreføres også i 2020. 
 Vi har ansvar for barnas misjonsdag i kirken og utdelinger av gaver i 
kirka til 1,2,3 og 4-åringer.
 Om høsten arrangerer trosopplæringsutvalget en motivasjonskveld for 
alle ledere i aktiviteten, denne ble flyttet til vår 2020 og ble en fin og 
oppmuntrende kveld.
Vi oppfordrer dere til å huske på dette viktige arbeidet i deres bønner!

Økonomi. 
Regnskapet for 2019 viser et regnskapsmessig driftsresultat i null. Det 
var et brutto merforbruk (underskudd) på kr 15 713,98. Etter renteinn-
tekter ble det et netto merforbruk på kr 12.604,98. Bruk av mindre-
forbruket fra 2018 på kr 21.440,96 ble brukt til å dekke merforbruket i 
2019, og de resterende kr 7.892,98 ble avsatt til disposisjonsfond. Sam-
let forvaltningskapital utgjør kr. 558 943,40 og inkluderer lån på kr. 40 
111 til bedehuset. 
Generelt. 
Menighetsrådet ønsker at disse tiltak fortsatt skal være i funksjon: 
•	 Det skal ikke koste mye å bli konfirmert i Gyland, og konfirmantene 

skal få en god undervisning 
•	 Konfirmantene skal få Bibelen, 5. klasse skal få Det nye testamentet 

og tegneserien MangaMessias og 1-4-åringer få dåpshilsener. 
•	 Brudepar skal få Bibelen og tilbud om gratis LEVEL 1 kurs
•	 Diakoniutvalget skal dele ut hilsener og ha andre passende tiltak 
•	 Samarbeid med barnehage skal ivaretas på en god måte 
•	 Menighetsbladet fortsatt utgis 
•	 Vi opprettholder støtte til misjon og byggende virksomhet hjemme 

og ute 
•	 En lokal trosopplæringsplan skal sikre best mulig trosopplæring for 

alle mellom 0 og 18 år 
•	 Gjennom menighetens virksomhet skal vi nå stadig lenger med Det 

glade budskap 
 
For å greie dette ber vi om  
•	 Frivillige til klokkere slik at vi kan få ”klokkerlønn” til menigheten som 

utgjør ca 40.000 kr. 
•	 Frivillige til kirkekaffe, konfirmantarbeid, menighetsblad,diakoniut-

valg, tekstlesere, råd/utvalg– etter som det passer. 
•	 Frivillige til annen virksomhet som kanskje kan nå noen som ikke så 

ofte besøker kirke og bedehus 
•	 At vi har et bevisst forhold til det å gi til Guds rike.  Vi har lov å forven-

te Guds velsignelse tilbake. 

Avslutning. 
Gyland menighetsråd vil rette en stor TAKK til alle som på ulike måter, i 
styrer, lag og foreninger, har deltatt i arbeidet i menigheten!  Vi gleder 
oss også over et fint samarbeid med baptistmenigheten! 
La oss be for bygda vår og vår allsidige virksomhet.  Takk til vår Frelser 
og Herre, Jesus Kristus, for alt det fine som skjer i vår menighet og for 
velsignelse i året som gikk! 
 

Gyland menighet har følgende visjon: 

Gyland menighet – der troen styrkes, 
håpet lever og kjærligheten vokser. 

VI HAR BRUK FOR DEG!  Si fra om du kan tenke deg å bidra 
med et eller annet! 

Den gamle nettsiden blir ikke lenger oppdatert. 
Bruk disse linkene:
http://flekkefjord.kirken.no/Menighetene/Gyland-menighet 
og https://www.gyland-bedehus.com/

Konora-tiltak går seg til
Smittevernleder i kirken er ikke kommunelegen, men kirke-
vergen, for de generelle bestemmelser, og presten når det 
gjelder overholdelse av reglene ved hvert arrangement. 
Reglene som kirken skal holde seg til, er gitt fra Den Norske 
Kirke, og det er den som arrangerer, som bærer ansvaret 
for at koronareglene holdes. Dermed blir det en deling på 
det som skjer i regi av kirken og det som er frivillig. Det er 
avholdt kurs for frivillige medarbeidere. F.eks. har kirken 
ikke ansvar for kirkekaffe, men det har menighetsrådet. 
Opplegg skal godkjennes av kirkevergen. Vi skriver f.eks. 
ned navnene på alle deltakere på gudstjenester, begravel-
ser osv. Listene oppbevares i ti dager i safe før de makule-
res. 
Kirkeverge Stein Jarle Rafoss fikk mange å informere og 
mye å tenke gjennom da koronakrisen satte inn. Han opp-
lyser her om en del tiltak som skal være på plass. 
Det skal stå plakat ved inngangen med informasjon. Hus-
stander kan f.eks. sitte tettere, mens andre må ha en me-
ters avstand målt fra skulder til skulder. 
Det gjennomføres smittevask i lokalet når det er mindre 
enn 1 døgn mellom arrangementene, men vi vasker ikke 
mellom f.eks. 2 gudstjenester samme dag. Farligste smit-
tepunkter er munn, nese og øyne. Folk skal holde avstand 
og f.eks. ikke knele ved siden av hverandre ved nattverd. 
Vi bruker engangsbegere og unngår direkte hudkontakt. 
Her må innskytes at folk må bli flinkere til å holde avstand 
i køen.
 Grensen for hvor mange som kan være til stede, har økt til 
200, men koronareglene må holdes. Ingen kirker i Flekke-
fjord er store nok til dette maksimumstallet hvis avstands-
regelen skal holdes. Begravelser setter gjerne grenser i 
annonsen. Vi fører navneliste over hvem som kan sitte 
sammen, og det holder ikke f.eks. at de som skal i samme 
konfirmasjon, kan sitte sammen. Noen har likt ordningen 
med bare deltakelse av de nærmeste, og at de ber de som 
det er naturlig å be, mens andre ville helst hatt det som 
før med ubegrenset antall. Presten er ansvarlig for selve 
gudstjenesten mens den holdes. Det er størrelsen på byg-
get som setter øvre grense. I Flekkefjord har vi hatt såkalt 
«åpne begravelser» helt opp mot grensen på 120, som er 
maks av det Flekkefjord kirke kan ha inne samtidig. I Bakke 
og Gyland er det noe mindre. Ansvar for deltakerantall har 
den som sørger for gravferden, i praksis begravelsesbyrået. 
Teoretisk kan dette føre til at enkelte kan bli avvist ved inn-
gangen, men hittil har det ikke vært noe problem.
Her i kommunen har vi ordnet avstandssittingen rent prak-
tisk ved å stenge annenhver benkerad. Det gir lett oversikt 
og det er svært liten gevinst å hente på andre måter. Vik-
tigst er at folk vasker hendene, bruker sprit og ikke tar på 
hverandre, ikke håndhilser og holder avstand. Det kan virke 
noe kunstig i begravelser når man skal holde avstand også 
på kirkegården, men vi får det til og ser stadig at smittetil-
takene går seg til og blir mer og mer en vane. 
Vi må se nærmere på hva vi må gjøre til jul. Vanligvis øn-
sker vi fulle kirker til jul og konserter, men vi må finne løs-
ninger som er innenfor reglene. Det gjelder også høstbasa-
rer. Vi er i jevnlig kontakt med andre kirkekontor og ser rett 
som det er at mange finner smarte løsninger. Vi hadde en 
hektisk periode i vår med hyppige endringer av maks antall 
i kirken. Nå har det vært samme antall siden 16. juni. Nå er 
det størrelsen på lokalet som avgjør hvor mange som kan 
samles. Maks grense er uansett 200.  
I bedehus gjelder også koronatiltak. Der er innført en me-
ters avstand mellom deltakerne. Inpuls på Sira kom i gang i 
slutten av august. I Gyland ble starten noe senere bl.a. for 
å få en avklaring om hvordan matservering og kiosk skulle 
ordnes. Det har vært møter og sangkvelder, men korona-
reglene setter sine begrensninger.                                       AK
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Opp gjennom tidene har vi både i Bakke og Gyland hatt 
mange flotte og dyktige lokale artister som har bidratt med 
sang og musikk på gudstjenestene våre. Enten det er unge i 
skolealder, barnekor, eller mer profilerte ungdommer – og 
eldre – er det alltid en glede og velsignelse å høre på. Ofte 
blir evangeliet forkynt på en enkel og klar måte. Og ofte blir 
gamle sanger som nye igjen.

Nylig dukket det opp et bilde som er tatt i Gyland kirke 27. 
sept. 2009. Det er Søstrene Sandsmark som er i aksjon med 
ikke mindre enn tre gitarer. Og dermed melder det seg flere 
spørsmål.

Alle tre søstrene leser menighetsbladet fra perm til perm. 
Og det er ikke vanskelig å få kontakt når jeg får Gunnhild på 
tråden.

– Har dere lagt gitaren på hylla, eller synger dere fremdeles?
– Nei, gitaren er alltid nystemt, og vi synger fremdeles. Og 
det har vi gjort i vel 20 år nå. Da vi begynte på bedehuset 
her på Sira, spilte vi både piano og gitar og vi ble veldig godt 
mottatt.

– Men dere har jo vært utenfor bygda også. Vi har bilde fra 
Gyland kirke.

– Å ja. Vi har vært mye rundt i distriktet. Moi, Heskestad, 
Flekkefjord og på mange familiesammenkomster – og på 
festdager som 17.mai m.m. 

I 2005 skulle vi synge på en 17.maifest her, og da syntes vi det 
ble litt stusselig og smått med sanger. Så skrev vi likegodt selv 
en sang til bygda. Og den har blitt sunget mange ganger siden.

Men som sagt, det er for det meste gamle evangeliske sanger 
som vi lærte av mamma, og som er gått ut av sangbøkene i 

En prat med Søstrene Sandsmark

dag. Likevel virker det som om det er mange som liker å høre 
igjen de gamle toner

Søstrene Sandsmark består av Borghild, Helga og Gunnhild, 
og de bor alle i Sira/Sirnesområdet. De er stadig på farten, 
med Lars som sjåfør. Han liker å kjøre, og når alle bor så 
samlet, er det ekstra lett å få med alle.

Vi ønsker å høre dem i mange år til, og ønsker dem alle gode 
dager videre.

TD

Gyland kirke 27.sept 2009.

Øvelse i sofaen hjemme hos Borghild
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Melodi: Sangen til bygda (Anne Marie Kvien)

Vi vil synge en sang om vår hjembygd,
om det sted der vi lekte og trivdes som småbarn.
Vi vil synge en hyllest til Sira,
der vi lærte om livet i hjem og i kirke.
Vi vil synge en takk til vår hjembygd.

Vi vil synge om Osen og Sirnes
og om Prestmoen og Sira stasjon.
Vi vil synge om Omdal og Hafte
og om Tronåsen og Bakke bro.

Vi vil synge om blåbær i heia,
om tålmodige gutter som fisker i elva.
Vi vil synge om fotball på Lende
og om unger som plasker og bader i bekken.
Vi vil synge om bønder og kuer og sauer
og om traktor som jordene pløyer.

Vi vil synge om Ersdal og Bakke
og om Birkeland og Gråhei så fjern.
Vi vil synge om Skjeggestadåsen,
disse steder vi lekte som barn.

Vi vil gjerne ta vare på bygda,
vi vil verne om blomster og trær og naturen.
Vi vil takke for livet på bygda,
vi vil bygge på vennskap og godhet og glede.
La oss sammen i vennskap ta vare på bygda,
la oss tro på at godhet forener.

Vi vil bo i den vakreste bygda,
vi vil bo her hvor vennene er.
Vi vil bo her og synge om Sira,
om den bygda som vi har så kjær!

Tekst: Borghild, Helga og Gunhild, mai 2005.

Sangen om Sira Søndagsskole 
og barnekor i Gyland 
– behov for flere ledere
Både Gyland søndagsskole og Gyland barnekor opp-
lever store utfordringer i koronatiden. Leder Anette 
Galdal i søndagsskolen sier at med kun to faste le-
dere var det krevende nok fra før å drive, og nå er 
det umulig siden en må overholde smittevernregle-
ne. Løsningen denne høsten blir å la Go’søndagen 
få litt søndagsskolepreg og invitere barna der. For 
det første varer Go’søndagen bare én time. Og så er 
planen at det skal være søndagsskoleinnslag på alle 
møtene, og det blir utdeling av søndagsskolebladet 
med mer.  
Linda H. Josdal i barnekoret har ikke funnet noen 
måte å drive barnekoret på som er forenlig med 
smittesituasjonen. Det er derfor uvisst om koret kan 
komme i gang.
Begge lederne er innstilt på fortsette, i alle fall når 
situasjonen normaliserer seg, men det trengs flere 
til å hjelpe til: Søndagsskolen har hatt et par reser-
veledere, men Anette sier de trenger 3–4 nye lede-
re. Linda sier hun må ha i alle fall én som kan stå 
framme sammen med barna og synge. Og skal det 
være mulig å få til noe, både i barnekoret og på søn-
dagsskolen, nå i koronatiden, må en ha små grup-
per, og da trengs det enda flere til å lede.

Har du mulighet til å hjelpe barnekor eller søndags-
skole, så ta kontakt med Linda H. Josdal på tlf 9174 
4373, eller med Anette Galdal på tlf 95767812.

Prestetjenesten i menighetene
Det siste året har vi hatt flere endringer i prestebe-
manningen i soknene i Flekkefjord. John Olav Dankel 
avsluttet sin tjeneste som sokneprest i Gyland fra 1. 
mars i fjor og da overtok Tore Smeplass som sokne-
prest. Tore vil også overta som sokneprest i Bakke 
sokn når Julia Engstrand går av med pensjon i slutten 
av september. I Hidra sokn er Sverre Jakobsen ansatt 
som ny sokneprest i 60 % stilling. Han vil begynne i stil-
lingen 1. oktober og er godt kjent med menighetene 
fra før. Vi er takknemlige for at ny(e) dyktige prester 
er på plass for å ta over stafettpinnen og at vi slipper 
perioder med vakanse i stillingene. Alle prestene har 
hele kommunen som sitt tjenesteområde, men som 
sokneprester i sine sokn har de et tydelig ansvar der. 
Med Anne-Lise som sokneprest i Flekkefjord, Tore i 
Bakke og Gyland og Sverre i Hidra er det full beman-
ning på plass.

Geirulf Grødem
Prost i Lister og Mandal

Fra Wikipedia. Foto: Jarle Vines
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Tross koronarestriksjoner var det kommet mange til Bakke 
kirke 6. september for å ta avskjed med sokneprest Julia Ann 
Engstrand, som nylig fylte 70 år. 

Julia Ann Engstrand forteller at hun vokste opp i England ikke 
så langt fra Norwich.   Hun kom til Norge i 1971 og jobbet 
som pleiemedhjelper på et sykehjem før hun ble hjemme-
værende med 4 barn. I 1997 begynte hun å studere teologi 
på Ansgar høyskole i Kristiansand. Tanken var å få jobb som 
pastor i en Baptistmenighet eller annen frimenighet. Da hun 
var ferdig utdannet, var det ingen ledige jobber i menigheter 
i nærheten av Kristiansand, så hun reiste til Oslo for å fullfø-
re presteutdanning ved Menighetsfakultetet, da for å kunne 
søke på jobber i den norske kirke.

Julia Ann Engstrand ble ordinert i Oslo Domkirke juni 2003. 
Hun jobbet et halvt år som vikarprest på Sørlandet Sykehus. 
Deretter ble det mange vikaroppdrag i menigheter i Kristi-
ansand, inntil hun fikk et lengre vikariat i Kvinesdal fra januar 
2005 og fram til sommeren 2007. August 2007 fikk Julia Ann 
et vikariat for tre menigheter: Hidra, Bakke og Gyland. Etter 
hvert ble det fast ansettelse. Hun hadde alle tre menighete-
ne fram til mars 2013. Fra april 2013 og fram til nå har Julia 
Ann Engstrand vært prest for Bakke og Hidra.

Julia sier: «Ved min avskjedgudstjeneste, spilte Bakke musik-
korps en mini-konsert på kirkebakken. Det var til stor glede 
for meg og mange andre. Deretter ble det en gudstjeneste 
med hilsener, etterfulgt av kirkekaffe. Jeg takker Gud for at 
jeg har fått lov å gjøre fulltids tjeneste for han så lenge. Jeg 
har hatt mange gode opplevelser og møtt mange flotte men-
nesker i løpet av tjenesten min.»

Julia har de siste årene hatt et nært samarbeid med leder av 
Bakke menighetsråd, Gerd Hamre, og hun sier: «Det er trist 
å miste Julia Ann Engstrand som «vår» prest. Julia har alltid 
vært hjelpsom, oppmuntrende, positiv og ekte. Hun har vært 
seg selv. Takknemligheten er stor for alt vi har hatt og fått 
gjennom henne. Men hun skal ikke flytte, vi håper at vi får se 
henne hos oss både som vikarprest og som kirkegjenger. Vi 
ønsker Guds velsignelse over pensjonisttilværelsen!» 

På spørsmål om fremtiden, sier Julia Ann at hun ser fram til 
å få mer tid sammen med fire barn og seks barnebarn. Tusen 
takk, Julia Ann, for alt du har gitt oss, og for at du har vært 
så kjærlig og vennlig! Lykke til og Guds fred på vandringen 
videre! 

Vemodig avskjed med kjær prest 
Tekst og foto: Eva H. Emsøy

Julia Ann Engstrand og prost Geirulf Grødem

Julia Ann Engstrand og kirkeverge Stein Jarle Rafoss 

Bakke musikkorps skapte fest og høytid på kirkebakken
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Foto: Elisabeth Bakke

Odd Erik Skogestad 100, Ingrid og Tor Kydland 200, Else Marie Skordal 200, Bjarne Arnestein Nuland 200, 
Anne Gunn Sandsmark 200, Tor Hallvard Taxerås 300, Elin Søgård 300, Ingfrid Haldis Ødegård 200, Lillian Nilsen 200, 
Norolf Gyland 200, Stein Mørk Sira 300, Ann Tove Nuland 200, Kåre Ingvald Skogestad 200, Marianne Aase 200, 
Inger og Alf Sverre Birkeland 200, Helga Osen 200, Arnhild Hansen 200, Elisabeth Bakke 200, Kristian L. Nedland 200, 
Anne-Lise Egeland 200, Anne Marie Årstad 200, Aud og Andreas Birkeland 300, Kåre Bakke 200, 
Torbjørn Egeland 200, Kari Tesaker 200, NN 200, Harald Heiland 200, Johnny Narvestad 200, Mardon Trælandshei 200, 
Kirsten Log 250, Reidun Magdela Haugsgjerd 300, Kirsten Linjord 300, Thore Alfredsen 100, Herman Øysæd 200, 
Oddbjørg og Harald Kvammen 200, Oddvar Lavold 300, Margit Ersdal 200, Bjørn Ove Modalsli 300, 
Marry Birkeland 100, Torunn Eide 200, Gunhild og Lars Hjelleset 200, Bjørg Hennie Emsøy 500, Arvid Leif Skregeli 200, 
NN 200, Odd Heiland 300, Gry og Ottar Elde 200, Nils Sandsmark 200, Kåre Rannestad 200, 
Jorunn og John Fossdal 200, Kirsti Egeland 200, Kari Tunheim 200, Else M og Odd Henry Tesdal 200, 
Borgny Elinor Abrahamsen 300, Solfrid Hallingstad 300, Anne Turid og Thore Birkeland 500, 
Ole Andreas Klungland 200, Rune Fossan 300,  Kristian T. Nedland 200, Åse og Nils Arne Modal 300, Astrid Gyland 100, 
Elmar Nedland 200, Anna Ingeborg Ersdal 200, Nils Sporkland 200, Solveig Varland 300, Terje Årstad 200, 
Anne Lise og Reidar Birkeland 300, Aud Nærland 200, NN 200, NN 100, Odd Ivar Haugen 150, 
Thea & Johnny Hamar 200, Anne Margrete Øgreid 300, Johan Hafte 200, KS 200,  Tordis Heimdal 200, 
Paul Ove Haugen 500, Sigvald Birkeland 200, Ingfrid Oddbjørg Mydland 300, Borghild Olsen 200, Tormod Jendal 250, 
Solfrid Margrethe Klungland 200, Egil Sandsmark 200, Gerd Sara Tengesdal 200, NN 200, Kåre Ingvard Birkeland 250. 

GAVER MENIGHETSBLAD 2020

Ersdalsvannet sett fra sør-enden.  Foto: Eva Emsøy
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge slekters gangMØTEPLAN GYLAND
Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så blir det tatt med i 
neste nr.

OKTOBER
Søn  04	 Møte  –  Indremisjonen	 1100
Søn  04	 Gudstjeneste	 1700
Man  05	 Møte – Misjon  Sarepta	 1930
Tir  06		 Felles Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  9		  Fredagsklubben/ Inpuls    18/20
Lør  10	 Unge  Voksne
Søn  11	 Søndagsskole	 1100
Søn  11	 Møte –  Indremisjonen 	 1900
Tir  13		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Ons  14	 Møte – NLM	 1930
Tor  15	 Møte – NLM	 1930
Fre  16	 Møte – NLM	 1900
Lør  1		  Møte – NLM	 1900
Søn  18	 Møte – NLM	 1900
Søn  18	 Gudstjeneste 	 1100
Tir  20		 Nattverdmøte	 1930
Fre  23	 Fredagsklubben/Inpuls	 18/20
Lør 24		 Kristen  Muslimmisjon	 1900

OKTOBER
04. Gudstjeneste kl 11
07. In*Puls
08. Møte kl.19 IMF
11. Go Søndag BAPT
14. Betania kl.19 (PÅ BEDEH)
15–17. Møteserie kl.19 NLL
18. Gudstjeneste kl.17
20. Bønn og Vitnemøte kl.19 IMF
21. In*Puls
22. Møte kl. 19 NLM
24. Bedehusbasar
25. Go Søndag IMF
28. Betania kl.19 (PÅ BEDEH)
 
NOVEMBER
01. Gudstjeneste kl.17
04. In*Puls
05. Israelsmøte kl.19
08. Go Søndag NLM

11. Betania kl.19 (PÅ BEDEH)
15. Gudstjeneste kl.11
17. Bønn og Vitnemøte kl. 19 NLM
18. In*Puls
19. Møte kl.19 NLM
22. Go Søndag BAPT
25. Betania kl.19 (PÅ BEDEH)
29. Gudstjeneste kl.17
 
DESEMBER
03. Møte kl. 19 IMF
04. In*Puls – Julebord
09. Betania kl.19 (PÅ BEDEH)
13. Gudstj. Lysmesse kl 17
24. Gudstjeneste kl 14:30
25. Betania kl.12 (PÅ BEDEH)
 
JANUAR
01 Gudstj kapellet kl17 
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Søn  25	 S T O R S A M L I N G 	 1100
Søn  25	 Søndagsskole	 1100
Tir  27		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000

NOVEMBER	  	  
Søn  01	 Gudstjeneste	 1100
Søn  01	 Møte  –  Indremisjonen	 1900
Tir  03		 Felles Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  06	 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Lør  07	 Høstmesse	 1100
Søn  08	 Søndagsskole	 1100
Søn  08	 Møte – NLM??	 1900
Tir  10		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Lør  14	 Unge  Voksne	 1900
Søn  15	 Møte – NLM	 1100
Søn  15	 Gudstjeneste	 1700
Tir  17		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  20	 Fredagsklubben/ Inpuls	 18/20
Søn  22	 S T O R S A M L I N G	 1100

Søn  22	 Søndagsskole	 1100
Tir  24		 Nattverdmøte	 1930
Lør  28	 Førjuls-Samling, Familie	 1600
Søn  29	 Gudstjeneste	 1100
Søn  29	 Møte  –  NLM	 1900

DESEMBER
Tir  01		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  04	 Fredagsklubb??/ Inpuls	 18/20
Lør  05	 J U L E B O R D	 1900
Tir  08		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Fre  11	 Julebord – Inpuls	
Tir  15		 Bønne-/ Vitnemøte	 2000
Tir  22		 Bønne-/ Vitnemøte???	 2000
Tor  24	 Gudstjeneste	 1630
Ons  25	 Gudstjeneste	 1200
Tir  31		 Gudstjeneste	 2315	
		

MØTEPLAN BAKKE

Døpte Gyland
26.07.2020	 Ida Sofie Gyland)

Døpte Bakke 
24.05.2020	 Sonja Lende Haugland
31.05.2020	 Eivor Eriksen

Døde Bakke
13.03.2020	 Eldbjørg Bakke Haaland
26.05.2020	 Karl Jendal
09.06.2020	 Konrad Sira
28.06.2020	 Anna Visland
29.06.2020	 Rune Midttveit
30.07.2020	 Reidar Birkeland

Virksomhet på Arken Tro og lys-datoer 
høsten 2020     Sigurd Ersdal, som så mange andre, kjenner på usikkerhet vedr. den smittesitu-

asjonen vi er inne i. På forespørsel fra menighetsbladet om høstens planer for 
Arken svarer han:
«De utfordringer vi står overfor er annerledes enn vi er vant med. Planlagte møter 
er endret. I 2.krønikebok kap. 20,12 flg. står det: Vi vet ikke hva vi skal gjøre, men 
til deg er våre øyne vendt. Da kom Herrens Ånd midt i forsamlingen…..
Det er vi avhengig av.
Vi regner med regelmessige møter høsten 2020 og viser til kunngjøringer i 
AGDER».          

Samlinger følgende onsdager fra kl. 17–19
23. september. Tur til Feda
14. oktober. Flekkefjord Bedehus.
18. november. Flekkefjord Bedehus.
9. desember. Flekkefjord Bedehus.
Vel møtt til fellesskap!
PS: Bli hjemme hvis du er syk.


